
aelého Cbeky byly vystaveny nar
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řir l-- iColumbia National bank v Lin

colo Pan Southworth hned druhé

NEBRASKA í'ho dne telefonoval na bank aleta Obozřolost
a

ostrovtip

dostal odpověď že žádných peněz

pro onu společnost tam uloženo
není Dyla vypsána na polapeni

Novinky z Abie Neb
jich odměna Jtjo a chlapíci byli

chyceni brzy V jednom z nich

poznán jakýsi Pickcring jehož
otec bydlí v Lincoln V úterýMashek Uros obdrželi několik

železničních kar polního nářadí a

kočárů jakož i třeli nejlepíích
přijel tem jeho otec a trvalo to číol víco

víme o Na

do Farwell do strávního domu p
K Dobrýho Udal že jmenuje e

Ch Mickelsoa Dr Petersoa jej
tam prohlédl a prolítáni ži nemá

iétbých poraněií Dnhého dne

chlapík vstal a odjel vUkem žádný
neví kam

Pan Jomí Vondráček přijel
aern na náviiěvu k Václavu llur
toví a k některým jeitě tnámým
Pan Vondráček v Sotcroí Dakcté
vlastní aoo akrů výborného p)-zemk-

u

dodělat s de v Americe
znamenitého úípČchu Jest žeoat
a Iťastným otcem Četné rodiny
Sloužil po tři roky u vojika tú
Čattnil to války proti Spanílňm a

litoval Ža válka ta brzy skončili
lioak mohli prý užiti více legrace
Pao KůžiČka chtěl te podívali

do Severní Dakoty kde prý jsou
tak dobré pozemky Pao Vondrá
ček mu to neradil a dříve než

mohl te Růžička uadíti p Von-

dráček byl len tam Y Krotí

kamen na vařeoí Jelikož každým

bodně dlouho než ravennítí ob

čané nechali te uprosit a nene

chalí je vtaditi db vězení Matka
tích uoic- - a

(! I!dnem očekávají jeitě několik dal
Uch nákladů jsou nuceni prodá

Novinky z Vrtgut Htb- -

V těchto docch odchází od nás

rmlouiilý pracovník národní pan
l'avilk který rde mezi

námi io Jeta pracoval V ta ťavlík

je iknem laiwé firmy Pavlík

Uritři- - On to byl který oám

idc celou fau mladých Sokolíko

vycvičil t jíctiž výkono třfiímc se

Často Vo ífft let vedl účetnictví
rádu "Ladislav I a taktél u

řádu M W mnohé úřady zantá

val Zasedal v Ikolof radft a

zKkal ai mezí námi dobré jméno
btrrd ponese sebou na dalří cestě

jednoho z nich je těžce nemocna
vat! zboží téměř za cenu kupní
Než koupíte jinde přeptejte ae

rychleji a

Zenie nahýtl

vyléčeni

Bvaly a ddy

trjí nejvíce

a zpráva o tom že syn bude

poslán do káznice jistě by ji

přivedla v hrob
Pan Aotonín Iírazim který po

dlívc na cenu v jich obchode
aneb když jedete do mlýna zajd6
te se přesvědčit tak můžete kou několik roka vedl vlastní hotel v

piti lacino u Mashek Uros Abie Loop City a jenž je majetníkem
Neb itf
Minulého týdne zavítal k námživotem ' Ždíme ztrátu jeho a

pěkné zdejJÍ farmy stěhuje te
tem na spěch 1 městt ačkoliv

nemá tvou residenci dotud do

hotovenou V jeho sousedství

vyskytla ae nakažlivá nemoc larlat

nál přítel p Várliv Pavlík zevolíme zdráv a Šťasten buď bratře
rovmafismomCilýt — pracuj itále a dálel Schuyler Neb Bohužel nebylo

oám možno déle pohovořili s tou
dobráckou du£ípooivrdž zastavil

hi itílé mladý aokcllk zdravý
p Erazim byl nucen stěhovali llťclcm starého

tnnUHkého UUu
— pfcjituj nám doroit ku cti a

se zde jen na krátko ubíraje sechvále te na farmu aby děti ae nenaka

žilyhned opět do DaviJ CityA až snad nikdy ikloolS hlavu
Posledních čtrnácte dnů ttálc— áita tvá vyklo vis "Jioíi ui Pan James Krcok naletí v

padá mih takže je naděje Žeitárnu" — odpoCifl po práci ná

Dr A E WanGk
écHky lékař

V ASIiTON NJÍO

Úřadovna v Aihton lékárně

Na požádání poslouží svědomitě
vBem krsjsnům z blízki i t dáli
Zvláště krajané r okolí Farwell
mohou tc na něho 1 úplnou důvě-

rou obrátit! xrmj

ozimní obilí bude v oejlepSfm starodní sobř — pctomilvo provolá

ústřici jakýsi lesklý předmět a

nemoha uhodoouti co to asi je
rozhodl si jej zaslati ku prohlídce
Minulého týdne povážlivě roz

vu a půda pro jarní tetbu velmi

dobře napuštěna sněhovou vodou
aoad alávu tob(
Tato nalti nová vlast volá kaz

dlho aby kráčel za avým povo
] J ví ?o Cídí tuk Jliť a rycllc

Pan JJedřicb Mrkvička který
11 cena asc a 50c --

inemohl se stařeček Uřídil který
již dělil dobu bydlí u svého zetěJíním Nikdo nemůže ae zastavit! lV_ "„" flXA'1 H rmv:vTia lící: "Zde zůstanu zde uložím

už po 14 roků bydlí v Crete a

provozuj hodinářský a klenot

nický obchod dlí zde návštěvou
p V Simerky

kosti své" Ztm tato volá každého Při pohybu nati země Nebraska
otce bratrů a sester Zdrží ae

nejspíše zůstala vězeti v tropícdále a dále a žádný neví kde do

koníí pozemskou svou pouť Le kém pásmu a ti kdož opozdili ac zde poněkud déle neboť bude to

trvati chvíli než vlechny přáteletutolho roku ztrácíme celou íadu 1 děláním Jedu sotva jej asi na

dčlijl v nynějSI sezonědobrých pracovníků a členů řádu známé obejde

Slečna U A Satl MarslsndZCUL Dj Severní Dakoty od Abie Milliog Co má nyní
Neb kde spoltčoě te sestrouvebce pilno neboť obdrželi nějíidí nám velká část mladých ail

Minulu od)t!i: Frank Slemlo kolik veikycn ouiednavek na vlastní velký ranch je zde ná

vltěvou u mnoha známých SděJan Cvaníara Tom Sedláček

Karel Hynek Jrank JJromas a Č

Oznámeni úmrtí a díkůvzdáni !

Nozmřrttýin íaíem uklidni řMlřluJeme vSem iřátcl6m a známým
truchlivou zvént U rtalíe vřele milovaná dceru&ku

Olg-f-
l ffllMltOVfi

byla dno 9 března l'XXí ncípronnou atnrlí z kruhu nelio vyrvánu a

dne 11 března IWi na katolickém hřbitov vAll pochována Vroucní

oplakávaná vydechla du&l tvou ve utářl 7 roků a 6 niííco
VSem třm kteří aiiaXili ae ná v trapnlm ZhIu ilříltl a Uáol tel-no- u

schránku doprovodili na centu polcd ní vzdáváme nejupřlmnéjKI
díky Dík nál zvláSté platí mládencfiin

1 AruMU&m Rkolnřnj dítkám a
uřltelkáni sa vřnovánl kráanho vnce a Jiným dárcům vžneu a kvAlln

Vzácné a éetné důkazy přízní a láaky na dlyuha utkvi nám v paniřtl

Jí J SADATA a XA KOLÍNA ňAUATA truchlící manželé

Bruno Neb 17 března VM

lila t námi že tcverozápad je po

Vyskočil Nyní připravují ae na kryt více sněhem než východní
část Nebraskycestu: Jan Fencl Jan Iiélík Fr

Sedláček Vác Vírka a Josef Ve

trželka

Minutý týden objevil ae v "Ka

mouku Nemine jednoho týdne
by neposílali káru svého výrobku
Není divu neboť kdo jednou
mouku od nich zkusilten objedná
li opětně
Pan Joa Školník vrátil ae z

Omahy kde trávil prárdninyopěť
ně mezí nás Věnuje le dále své-

mu učitelskému povoláoí
Pan Jos MaruSák z Omahy

přijel navitlviti své přátele a známé
a zárovefl vyřídili své záležitosti
Pan MaruSák je majitelem pěkné
farmy kterou pronajal tvému brat

Novinky z Farwell Neb

Pan Jan Studnička z Dodge

tolíku'' Článek z péra naíeho

pražského dopisovatele: "O vý-

chove n£í mládeže'' Onomu Co Neb který zde před nějakým
dopisovateli gratuluji a mám radost časem zakoupil pozemek při

stěhoval te tem v těchto dnech a

celou tvou rodinou

že dobré pochopil slova která

jsem do "Pokroku Západu" na

psal pod názvem ' Kam spějeme" Nejmladlf děcko pana Abdolont

Pamatuje si pan pisatel jak mne Gdsnitre tpadlo te Žebříku ani Františkovi V nejblížSÍ době
jakýsi výměnkář v časopise "Ka zlámalo ti ruku v zápěstí Dr

tolik" nazýval titulárním tatínkem Petersoo je oletfil a pravil Že

ale kdybych mél 3 chlapce a 6 div děcko brzy bude mít ručku zdra
čít že bych psal jinak Nyní pan vou

Anton Novák kotipil ondynopisatel má četnou rodinu musím
ale dozoati že dobře vychovanou dvě krávy a ty mají dohromady

Oznámení úmrtí a díkůvzdání 1

Hlubokým-Žale- aklíCcnl adřlulcme vScm svým přátelům a zná-

mým It náS vroucná milovaný manžel a otce

lYf!titlAflc ČJvťný
tla VŽŽnoat ae odcíbral ve čtvrtek dne li března 1'Xrt a Kíbfn byl i
nedčll ddioledne dne 18 března VM na Cesko-Národní- hřbitov!
blíže Mnwood

V krutém naKcm Kalu vzdáváme tráeřnA díky panu TomáSi Dudovi
za pronesení slov útěchy jak v síni řádu ZčlJJ tak i na hřbitove dále
naite díky platí pánům a paním zpSvákům za předncRnl dojemné yítni
v síni Konečné nechť přítmou naíe srdečné díky viiclini ti kteří dra'
hého naScho zesnulého v Jeho dlouhé nemoci nuvfitčvovall neb jakou-
koliv pomoc a ú líchu mu poskytli Nál milený zeitnulý narodil se v
Katkovicích na Morav dn 12 ledna 1424 a do Ameriky se přistěhovat
roku 1H73—Jelt5 jednou vřelý dík vlem JiZ soucitu svého a ruky po-

mocné ve chvílích ncjhorlích nám neodepřeli

FRANTIŠKA ČJCRNÝ truchlící manželka

Kritlina Lantenilor Karolina lirown Jottf a Ludvík dílky
V Mnwood Neb dne 10 března 19%

ne po salonech a hospodách ale

vrátí se opět do Omahy kde před
časem navštěvoval obchodní kolej

Co sedláři co děláte Že k nám

žádný jít nechcete) Za krátko
vSak pozdě bycha honit budete
neboť lepSífco polt oenajdete ve
světě

Lékařská věda zjistila že liho-

viny jsou lidskému ústroji ne

bezpečny NáS dr Purcllk zjistil
že ta ohnivá voda také někdy pro-spěj-

e

Minulé soboty ubíral jsem
se kolem masného krámu a za

jen pít straků on si bezpochyby
myslil že bude ospoB méoě ta
háoí

Josef Novák byl v těchto dnech

ve fikole a v řádné domácnosti
Kád budu čísii jakou dostane on

odpovétř
NáS majíttl celé Prahy chci

říci pozemků na kterém Praha
stoji Joseí Kklpar nedá si pokoje
a stále jeSič pozemky kupuje
Koupil minulý týden pozemek u

samého města západně od želez

v liurwell Neb- - t j Foddem

pozemkovým jednatelem Pan

Novák zamýšlel tam zakoupit!

nějaké pozemkyslechl jsem jakési bolestné sténá
FrantiSek Sustarka odejel miní Vstoupil jsem do vnitř a vidím

ničního mostu akr za fit$ Dlí
nulý týden do Omtbykdež hodlá
si najiti nějaké zaměstnání Je

mu devatenáct let a je soustruž- -

assistenta butebra p A Trefulku

jk svíjí se v bolestech Dr Pur-

cllk poskytl mu trochu jakési
brandy kterou opatřil 11 Donáta

nlkem Náležel zde k ZCfJf k

Řádu Čech č 15a Byl vždy vzor
Po užiti této vydraly se 1 asisten

ným Členem mírné povahytových ust aladké melodie písně
Jso J ule staví obydelní stavení"Na Marjánce ' kteráž mu velice

1

í

přirostla k srdci J lloufika
na svém pozemku tři míle západně
od Farwell Stavitelé jsou Kmil

ČESKÁ NEMOCNICE v Crete Neb
JwdUs dokonal xtiMtftná f'liá nomocrilon

v HynúvfijuU aUiBi h 1'lijfiimjí iieinooni
tiínnl iii vyléliuliiinl riiiiitHiml rtlatlt uusilnii vlumt m jiinvf jl 11 (trujl a y

Uko ou á diroji X pnprjhr
ftmi I vllruřnl kl HiJa Utni hork jui vtulu
ťttiim ulil KbiihciiI Juni oloifvvtiii fnak fuil
iitKlhviiilliiiiiii a iimiIhii Um lolio m l

lti'lli(MJi'tÍBfil 1'okoiiulé líunké mHimil
Nová kráauá IjikIovs vyiiyťni rnu s

( víiiiviiiá lSirinou
vláiliil to(iriioitl hh vínnjt) léímil imititrs

Ifrli imiijiMM iiiuimm I tmukfuh rnviiiallirnu
nuHiiN'1 rou ril't fuluilku llv ufl ul
1(4 i Id lirfitríliii tk (livriiuliii Kilu liťm&ta

íoiii 'hj ll Uk b i!
purttla udili ioflou V

lihíiri iřiyilu( It h luky Jut lir llriutir nim

i)iir¥ujn i tantuji I'jI![b pri lt Ut
nik o (Midrit)itoil tl plti na tniltli
DS CHAf H BHtUťa CUCTE HCBtASKA

Neiiba a Jan Jule
Vlem milým kra anóm 010aNovinky z Kavčíma

Lékař Pěno byl povolán na

muji Že budu opětně stát hřeb

zde právě inženýr který jej na
stavební místo rozmčřuje
Pan rev Jan Novotný farář

katolické osady navrátil se zase

minulý týden zdráv a osvěžen
Amerika se mu přece jen lépe libí

Jak se právě dovídám zvolila
si idejSI r formovaná c'ikev po
odchodu rev J Pípala p Jostía
Miklovského z Irving Hans l'aa
Mikiovský jest zde velice dobře
znám jako řečník a dobrý nliiec
Narodil se v Kostelní Lhotě v

kraji čáslavském Gymnasium
studoval v Kvropfi bohosloví v

New Yorku Gratulujeme!
Tatínek

'imJmtj rtJatťt S ostatním
ta svého dopim shledáte se v

přiiiíin čísle

cem ve Farwell a doma dvě míle

od Farwell západně Za hojnou
pHiefl 1 které jsem měl vždy te

západ od Kaveony k paní
a též lékař z Litchíield

těliti předem děkuji --—kteří pracovali a sa namáhali
dlouho cel přivedli jmenovanou Jan Horký

Václav Holeček koupil párpaní k aobě Ucházející plys s
kamen ji otrávit dvě kočky a psa klisen od Václava Pavlíka POMNÍKY

žulové a ínrniuorové

Lékaři zachránili paal lidwird- - Kudotf Mrkvička syn p Mrk
aoiou které se dobře zase dali a vičky bydlícího asi dvl míla od
o které se dlouho pochybovalo ! 'arwrll odjel do Chiciga kde!
se navrátí k f ivotu dostal dobré iimíitaánl platem
Dva cial mladici kteří uJalils lat týdně

se jmenují Armitruog a Philips V pondělí ráno přiltl oeinácuý
f4 v JL E t Iv li IV XI V f tav IV t

I S I laaututl ItuMlti 1'fkkl
vydávajíce se ta jtduatele Lincoln človík na farmu p Jos Jvlábka

clý stroceaý krvi a vyprávěl le YCT!

Kousek Spatného chleba můl
iiviuiti oeiálivncst Toto do

svidčujc jvk saadně můžeme
chorobou tnuto býli napadeni
Poullvejte lř August h etnika
Hamburger Troiln a posnáte jak
kas luft se ji můřete stavili

Portrait Co udali id tři ch#ky
v výlí jMe Jeden udili v banku ťrrf'J VlkskUl vrá sruta Kuptt

IUík OlUSM ťo nU(t0 SipUH
pa II t osobního vlaku Hodina

JiMbka poskytla mu tl nt váat vtt-- 1 rtiiu
jiný u obchodníka p Sajthworthe
a poslední u hostinského p Ve lpll obsluhy a dala jt dopravili


